ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Sơn Hà, ngày          tháng 12 năm 2025

V/v đề nghị rà soát, đánh giá trẻ

em cần tìm gia đình thay thế

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND và UBND xã;

  - Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Luật Nuôi con nuôi, các văn bản hướng dẫn thi hành và tiếp tục

triển khai có hiệu quả Nghị định số 24/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2019

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 19/2011/NĐ-CP

ngày 21 tháng 3 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

nuôi con nuôi.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1194/STP-HC&BTTP ngày

19 tháng 11 năm 2025 về việc đề nghị rà soát, đánh giá trẻ em cần tìm gia đình

thay thế. Chủ tịch UBND xã Sơn Hà có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Rà soát, đánh giá việc trẻ em cần được nhận làm nuôi con nuôi đối với

trẻ em đang được cá nhân, gia đình, tổ chức tạm thời nuôi dưỡng hoặc chăm

sóc thay thế tại địa phương theo quy định của pháp luật (thực hiện theo khoản

1 Điều 6 Nghị định số 19/2011/NĐ-CP đã được sửa đổi, bổ sung theo Nghị

định số 24/2019/NĐ-CP). Đồng thời, tổng hợp kết quả rà soát gửi về UBND

xã (qua Văn phòng HDND và UBND xã) trước ngày 20 hàng tháng theo

Phụ lục đính kèm.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã, trên cơ sở báo cáo của các

thôn, tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo Sở Tư pháp đảm bảo thời gian

theo yêu cầu.

Yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các thôn trên địa bahnf xã

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các UBND xã;

- Lưu VT, VP.

CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

Phụ lục

DANH SÁCH RÀ SOÁT TRẺ EM CÓ HOÀN CẢNH ĐẶC BIỆT XÃ SƠN HÀ

STT Họ tên trẻ em
Ngày tháng

năm sinh
Giới tính

Đối tượng trẻ em Tình trạng sức khỏe

Nơi cư

trú
Ghi chú

Bị bỏ rơi

Mồ côi (cả

cha và mẹ)

Cha mẹ bỏ đi

không liên lạc

được, ở với người

thân, người tạm

thời nuôi dưỡng

Bình

thường

Bị bệnh, khuyết tật

thuộc khoản 1 Điều

3 Nghị định số

24/2019/NĐ-CP

Lưu ý:

- Tổng hợp theo từng xã, gửi Sở Tư pháp.

- Tình trạng sức khỏe ghi rõ loại khuyết tật nếu bị khuyết tật

- Nơi cư trú, ghi rõ: Trung tâm Bảo trợ xã hội/Cô nhi viện/chùa (tên chùa)/Người đang nuôi dưỡng (ghỉ rõ địa chỉ)

		2025-12-05T09:53:51+0700

		2025-12-05T09:53:51+0700

		2025-12-05T09:53:51+0700

		2025-12-05T09:54:10+0700